
 Habo, Gustav Adolfs och Brandstorps församlingar

•	S:t Johannes kyrka

•	Kyrkoval 8-21 september 

•	Kyrka på nätet

KYRKOBLADET
Hösten 2025



Kyrkofullmäktige
Kyrkofullmäktige utgör det högsta beslutande  
organ i pastoratet. Till kyrkofullmäktiges uppgift hör 
att ta beslut om större och principiella frågor, till ex-
empel vilka mål och riktlinjer pastoratet ska ha, fast-
ställa pastoratets budget och andra ekonomiska frågor. 
 
Kyrkofullmäktige väljs av alla röstberättigade i pastora-
tet. Fullmäktige bestämmer hur många ledamöter som 
ska finnas, antalet beror bland annat på församlingens 
storlek. Samtliga ledamöter väljs på fyra år, fullmäktige 
utser även ordförande. Kyrkoherden har rätt att närvara på 
fullmäktiges sammanträden, och att få sin åsikt i en fråga 
protokollförd, men har inte rätt att delta i beslutsfattandet. 
 
Enligt kyrkoordningen får fullmäktige fatta beslut i frå-
gor som har väckts av: kyrkorådet, en ledamot genom en 
motion, kyrko- eller stiftsstyrelsen och domkapitlet, samt 
av revisorerna, om det berör deras ansvarsområde. Alla 
ärenden måste dock först beredas av kyrkorådet, såvida de 
inte är brådskande. Alla sammanträden är offentliga och 
leds av ordföranden.

Kyrkoråd
Kyrkorådet utgör pastoratets styrelse, leder församlings-
livet tillsammans med kyrkoherden, samt ser till att pas-
toratets grundläggande uppgifter utförs. Kyrkorådet bere-
der alla ärenden som ska handläggas av kyrkofullmäktige, 
sköter pastoratets ekonomiska förvaltning, verkställer 
beslut som tagits av kyrkofullmäktige samt är arbetsgi-
vare och ansvarar för att anställa och hantera personal. 
 
Fullmäktige väljer ledamöterna till kyrkorådet, och bestäm-
mer antalet – dock minst sex stycken. Fullmäktige utser även 
kyrkorådets ordförande samt en eller två vice ordförande. 
Kyrkoherden är självskriven ledamot av kyrkorådet. Minst 

två av kyrkvärdarna måste ingå i kyrkorådet, antingen som 
ledamot eller ersättare. Alla ledamöter väljs för fyra år. 
 
Kyrkorådet bestämmer själv var och när det vill sam-
manträda, men sammanträden måste också hållas om 
minst en tredjedel av ledamöterna, eller kyrkoherden el-
ler ordföranden, begär det. Mer än hälften av ledamöterna 
måste vara närvarande för att beslut ska kunna fattas. 
 
Kyrkorådet ska verka för barnens bästa och göra barnkon-
sekvensanalyser inför beslut.

Församlingsråd
Församlingsråd ska finnas i pastorat som omfattar flera 
församlingar. Kyrkoordningen anger församlingsrådets 
uppgifter. Uppgifter kan också anges i den lokala för-
samlingsinstruktionen eller delegeras av kyrkorådet. 
 
Församlingsrådet har, gemensamt med kyrkoråd och kyr-
koherde, ansvar för gudstjänstlivets utformning och ut-
veckling, beslutanderätt om formerna för församlingens 
huvudgudstjänst. Det deltar i samråd kring andra frågor 
som rör gudstjänstlivet, utser kyrkvärdar och utser den 
kyrkvärd som tillsammans med kyrkoherden ska ansvara 
för kyrkans inventarier. Församlingsrådet beslutar om upp-
låtelse av kyrka för andra ändamål än gudstjänst samt 
beslutar om församlingskollekter.
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Kontakt
För bokning av dop, vigsel och begravningar, 
allmänna frågor samt kontakt med präst eller 
diakon; kontakta expeditionen.

Växel: 036-496 00
E-post: habo.pastorat@svenskakyrkan.se
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/habo
Facebook: Svenska kyrkan Habo
Instagram: @svenskakyrkanhabo

Post- och besöksadress
Kapellgatan 32, 566 32 Habo

Habo pastorats församlingstidning
Ansvarig utgivare: Sofia Larsson, kyrkoherde
Omslagsbild: Mari Widetoft
Kyrkobladets redaktion: Jessica Karlsson, 
Sofia Larsson, Helena Persson, 
Christina Strålman och Simon Tjärnén
Grafisk form och redaktör: Jessica Karlsson

Tryck: Direkta Kontorsservice AB, Jönköping 
Distribution: Svensk direktreklam. 

Kyrkobladet delas ut fyra gånger per år till alla 
hushåll i Habo kommun. 

Nästa nummer kommer ut 22-23 november. 
Har du något du vill lyfta i nästa nummer av 
Kyrkobladet? Hör av dig till kommunikatör
Jessica Karlsson, tel: 036-49601 mejl:
jessica.karlsson6@svenskakyrkan.se

Hur styrs 
Svenska kykan?
Text: Bertil Badman, kyrkorådets ordförande
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Habo pastorat har, tillsammans med 146 andra pas-
torat och församlingar i Svenska kyrkan, blivit utsett 
att vara remissinstans i arbetet med att ta fram en 
ny psalmbok. Därför kommer vi att fram till hösten 
2026 använda oss av de 46 av totalt 237 nya psalmer 
i våra gudstjänster som vi fått särskilt ansvar för att 
provsjunga och utvärdera.  

Vid fyra kommande tillfällen firas särskilda psalm-
sångsgudstjänster där församlingen kommer att få 
chansen att tycka till om och betygsätta psalmerna. 
På så sätt kan just du vara med och påverka urvalet 
och innehållet i vår kommande psalmbok som be-
räknas vara klar tidigast till år 2030.

Välkommen 
Jacqueline!

Välkommen 
Esbjörn Petersson!

Påverka nya 
psalmboken!

Funderar ni på 
att gifta er? 

Nu är det öppet för att boka nästa års vigslar! 
Hör av dig till expeditionen helfria vardagar kl. 
10-12 på tel. 036-496 00. 

Bästa församlingsbor! 

Här kommer en kort presentation om mig som till-
trädde diakontjänsten den 1 september i Habo pas-
torat. Jag heter Jacqueline Hanell och bor numera i 
Gränna men har levt och verkat i Jönköping mes-
tadels.

Som diakon har jag vigningslöftena som fundament 
i mitt arbete då jag har lovat att stå på de förtrycktas 
sida och i det vill jag vara behjälplig för människor i 
utsatta livssituationer att få sina röster hörda. Stödja 
och uppmuntra, ge verktyg för att kunna stå upp 
för sig själva och på så sätt ta ansvar för sitt eget 
liv. Nöden visar sig i olika skepnader inte minst i 
känslan av inte höra hemma någonstans. Därför vill 
jag bidra till att kyrkan ska fortsätta vara öppen och 
välkomnande med goda inkluderande mötesplatser 
för alla medmänniskor i samhället.

Jag ser verkligen fram emot att lära känna er alla!

I juli, när jag skriver detta, arbetar jag fortfarande 
som fastighetsansvarig i Falköpings pastorat. Den 1 
september börjar jag mitt nya arbete i Habo pasto-
rat som kyrkogårds- & fastighetschef, något som jag 
verkligen ser fram emot! 

Jag har tidigare arbetat just som kyrkogårds- &  
fastighetschef i Herrljungabygdens församling. Ett 
uppdrag som jag trivdes bra med, men som var väl-
digt långa resdagar med pendling. När ett jobb i Fal-
köpings pastorat dök upp så lockade det. 

I våras fick jag ett samtal från en vän som sa att 
jag absolut skulle söka tjänsten i Habo. Det var inte  
aktuellt för mig att byta jobb, men hörde mig för och 
fick en väldigt positiv känsla för jobbet och sökte 
tjänsten. Jag blev kallad på intervju och fick träffa 
flera härliga medarbetare, några nyfikna förtroende-
valda och fick lite senare frågan om jag var intres-
serad av tjänsten – så klart tackade jag ja! 

Just nu arbetar jag i Falköping och försöker göra en 
bra överlämning till min efterträdare men längtar 
redan till den 1 september då jag gör min första dag 
i Habo pastorat.
 
Jag bor i Mullsjö sedan 1996. Nu är det bara min 
fru och jag i huset. Fritiden ägnar jag bland annat 
åt friluftsliv och så klart umgås jag med mina barn 
och barnbarn.
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Kyrkoval 8-21 september 2025

Här röstar du
Du som är medlem i  Svenska kyrkan och är röstberät-
tigad i kyrkovalet bör har fått ditt röstkort i brevlådan. 
På röstkortet finns uppgifter om i vilken vallokal du 
ska rösta på valdagen.

Förtidsrösta 8-21 september

Kyrkans hus, expeditionen (S:t Johannes kyrka)
Måndag 8 september	 10-13	       
Tisdag 9 september	 10-13, 17-20
Torsdag 11 september	 10-13	
Fredag 12 september	 10-13, 17-20
Måndag 15 september 	 10-13
Tisdag 16 september	 10-13, 17-20
Torsdag 18 september	 10-13
Fredag 19 september	 10-13
Lördag 20 september	 10-13
Söndag 21 september	 11-15, 18-20

Furusjö Allianskyrka
Torsdag 11 september	 17-20 

Brandstorps lanthandel
Lördag 13 september	 10-13	
	
Fagerhus, Fagerhult
Torsdag 18 september	 17-20

Rösta på valdagen 21 september

Vallokaler i Habo pastorat 
På ditt röstkort står det var du har din vallokal. 

Glöm inte att ta med ditt röstkort.

Öppettider vallokaler
Vallokalerna är öppna kl. 11-15 och kl. 18-20. 

Under valdagen är det möjligt för alla att rösta på 
Expeditionen i Kyrkans hus kl. 11-15, 18-20, oavsett 
var du bor i Sverige.

Förtidsrösta
Förtidsröstning är möjligt i hela landet 
8–21 september. Ta med id-kort och röstkort.

Brevrösta
Brevröstning med post eller bud gör det möjligt 
att rösta för den som inte själv kan ta sig till 
vallokalen eller befinner sig utomlands. 

Rösta i din vallokal
På valdagen röstar du i den vallokal som står på 
ditt röstkort. Du får hem röstkortet några veckor 
före valet. Viktigt: Ta med ditt id-kort! 

Rösta med bud
Budrösta genom att hämta ett 
brevröstningspaket på expeditionen. 

Vilka kan man rösta på? 
Du röstar på nomineringsgrupper. 
På valsedeln är det tillåtet att göra 
tre personkryss. Du kan se vilka 
grupper och kandidater som ställer 
upp på svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Konfirmation 2024-2025

Konfirmation i Habo kyrka 7 juni 2025 kl. 10
Övre raden: Rickard Abrahamsson, Sigge Danielsson, 
Tyra Bergbom, Cajsa Torpling Warolin, Tove Björnell, 
Thilde Werneskog, Hanna Wigerfelt, Ellen Sandberg
Mellersta raden: Albin Skiöld, Max Fritsche, Gabriel Boge, 
Wilmer Andersson, Saga Ring, Herman Gustafsson, 
Doris Fröberg, Emiliya Stråth, Edvin Lennartsson, 
Pontus Anderberg, Monica Fullana Kilefors
Främre raden: Nils Haraldsson, Lowe Granevik,
Elis Mellström, Simon Tjärnén, Olle Gillek, 
Elina Magnusson, Elin Forsander

Konfirmation i Habo kyrka 7 juni 2025 kl. 15
Bakre raden: Rickard Abrahamsson, Tilda Johansson, 
Elina Ströberg, Lova Krantz, Felicia Alriksson, Klara Essberg, 
Tage Aztor, Oscar Wahlström. Albin Skiöld
Mellersta raden: Noah Gårdstam, Minea Kilefors, Dante 
Lehner, Wilhelm Jonsson, Minna Anderberg, Alicia 
Öfverbeck, Joline Dahlén, Maja Junesved, Saga Nielsen, 
Elisia Skoglund, Ellen Sandberg, Monica Fullana Kilefors
Främre raden: Vilgot Werthén, Gustaf Carlsson, Walter 
Buchalle, Hannes Ivansson, Simon Tjärnén, Elias Engvall, 
Elliot Bohman, Sven Eriksson, Kelvin Engh

Konfirmation i Habo kyrka 8 juni 2025 kl. 11
Bakre raden: Linnea Kinnestam, Ellen Holm, Ines Ekdahl, 
Maja Wållgren, Rebecka Kempe, Olle Andersson, 
Alva Gunnarsson, Noah Ekblom, Karl Dade Andersson
Mellersta raden: Rickard Abrahamsson, Maja Renström, 
Emilia Karlsson, Elsa Starby, Nicole Giudice Reyes, 
Amilia Giudice Reyes, Isabelle Standberg, Lucas Damberg, 
Ellen Sandberg, Monica Fullana Kilefors
Främre raden: Embla Askling, Ida Liljegren, Noah Kilefors, 
Simon Tjärnén, Olle Levander, Erik Magnusson, 
Izabela Bortkun

Läs mer om nya konfa-
upplägget på vår hemsida.
svenskakyrkan.se/habo/konfa

Tre vägar - 
en gemenskap
Konfirmationen handlar om kristen tro, livet och 
de frågor som verkligen betyder något. Det är en 
tid för samtal, gemenskap och att upptäcka – både i 
världen och inom oss själva. Svenska kyrkan i Habo 
bjuder in till tre olika konfirmationsalternativ, så 
att varje ungdom kan hitta en form som passar. 

Klassikern 
Den traditionella konfan med träff varje onsdag, 
läger, upptaktsdag med höghöjdsbana och kon-
firmation i pingst. En gemenskap där man får 
vara sig själv. Här blir konfan en del av vardagen. 

Skönare Tempo 
För dig som vill ta det lite lugnare. Gruppen är 
något mindre, vi träffas varannan torsdag och 
några söndagar. Inga läger, men härliga dagsut-
flykter. Året avslutas med konfirmation i april. 

Vi river murar 
Sommarkonfa för dig som har fullt upp under året. 
Träffar en gång i månaden, helgläger, två intensiva 
veckor i juni – och höjdpunkten: en resa till Berlin! 
Konfirmationsgudstjänsten firas i slutet av juni. 
 
Alla är välkomna, precis som de är.
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Höstens helgdagar 
i kyrkoåret

Hösten i kyrkoåret bjuder på 
helgdagar som hjälper oss att 
stanna upp, minnas, tacka 
och hoppas. Från mikaeli-
dagens änglar till domssön-
dagens framtidshopp leder 
högtiderna oss genom mör-
ker, ljus och evighetstro.

Under höst och sensommar bjuder 
kyrkoåret på några avbrott från tre-
faldighetstidens lunk, oftast i form av 
enstaka dagar som tacksägelsedagen. 
Vissa av dessa dagar, som mikaelida-
gen, har historiskt sett varit mycket 
viktiga men har fått en mer undan-
skymd betydelse. Andra, som alla 
helgons dag och alla själars dag, har 
blivit större och mer betydelsefulla.

Mikaelidagen
Mikaelidagen var tidigare en av de 
största dagarna under kyrkoåret. 
På 1700-talet räknades den som en 
av de fem största högtiderna, till-
sammans med jul, påsk, pingst och 
midsommar. Den firades den 29 sep-

tember, vilket fortfarande syns i att 
Mikael och Mikaela har namnsdag 
denna dag. Dagen markerade över-
gången till den mörkare delen av 
året och förberedelserna inför vin-
terkylan.  Nuförtiden infaller mi-
kaelidagen på den nästkommande 
söndagen efter 29 september, så i 
år firar vi denna dag den 5 oktober. 

Mikaelidagen lyfter fram kampen 
mot ondskan, symboliserad av är-
keängeln Mikaels strid mot draken, 
djävulen själv. Den påminner oss om 
att vi alla har en viktig roll i kampen 
mot det onda och att våra insatser är 
betydelsefulla, även när motståndet 
verkar övermäktigt. Kampen kan ses 
som en del av Guds större plan för 
världen och hans kamp för oss. Mi-
kael betyder "Vem är som Gud?" och 
symboliserar att den slutgiltiga se-
gern tillhör Gud och att alla en dag ska 
stå förstummade inför hans storhet. 

Kanske är vi några som har hört af-
tonbönen, 
"Det går en ängel kring vårt hus. Han 
bär på två förgyllda ljus. Han bär en bok 

uti sin hand, så somna vi i Jesu namn. 
Jesus kär, var mig när." 
– L. Sandell. 

Tacksägelsedagen
De flesta kulturer har någon typ av 
skördefest, och detta är vår, även om 
den har kommit att få en minskad be-
tydelse. Det finns fortfarande platser 
i vårt land där den har fortsatt stor 
betydelse. Denna dag tydliggör att 
vi ska tacka Gud för naturens gåvor 
och att Guds underverk döljer sig i 
det som vi tycker är vardagligt och 
självklart.

Hösten är den tid då skörden bär-
gats, buskar och träd bjuder på bär 
och frukt, och skogen på svamp och 
vilt. Det är vid denna tid som grisarna 
är som fetast, det var alltså inte bara 
skördetid utan även slakttid. Det är 
också då andra festligheter äger rum, 
då man äter kräftor, surströmming, 
älg, ål och gås. 

Det är kort och gott en dag för tack-
samhet, i huvudsak för vardagens 
småhändelser, men också en stund 

Text: Simon Tjärnén, präst
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då vi får se på tillvaron på ett dju-
pare plan, som mynnar ut i tacksam-
het över vår skapares godhet och det 
överflöd vi får ta emot. "Tack gode Gud 
för allt som finns…." (Svensk psalm 23) 

Alla helgons dag och 
alla själars dag
Under allhelgonahelgen minns vi 
våra döda på ett särskilt sätt. Gravar-
na smyckas med blommor och ljusen 
brinner i skymning och mörker mel-
lan alla helgons afton och alla själars 
dag. Denna helg har vuxit i populari-
tet genom åren och verkar fortsätta 
göra så. Ursprungligen kom denna 
dag till då antalet helgon översteg an-
talet årsdagar, därför införde man en 
festdag för att uppmärksamma alla 
helgon. År 835 beslöt kejsar Ludvig 
den Fromme att införa denna dag. 

Helgon kallas människor "som i 
ord och handling har visat att Gud 
lever" (ärkebiskop Nathan Sö-
derblom). Helgonen är förebilder 
som vi kan lära av och goda exem-
pel på hur varje kristen bör leva. 

Söndagen efter alla helgons dag kal�-

las även för alla själars dag. Dagen 
handlar om oss själva och vår egen 
död. Enligt kristen tro är döden inte 
slutet. Jesus Kristus säger: "Jag är 
uppståndelsen och livet. Den som tror 
på mig skall leva om han än dör. Den 
som tror på mig har evigt liv!" 

Kristus har lovat varje kristen att 
uppstå som han uppstod. Det finns 
en koppling mellan alla själars dag 
och påskhelgens budskap, vi får 
gå från död till liv. "Det finns djup i 
Herrens godhet o dess gränser ingen 
ser. Det finns värme i hans domslut, 
mer än någon frihet ger." (Sv.Ps. 285). 

Domssöndagen
Hösten går mot vinter. Kyrkoåret 
ger oss en rytm och en röd tråd för 
det kristna livet, men målet med det 
kristna livet är alltid att få komma 
hem till vår Herre. Vår frälsare Jesus 
Kristus möter oss från framtiden han 
möter oss när tiden tagit slut. 

Redan sedan den tidiga kyrkan, och 
enligt våra bekännelser, tänker vi att 
tiden har ett slut och att det samman-
stämmer med Kristi återkomst. Kristi 

återkomst är också underrubriken till 
denna söndag och ett av de teman 
man brukar lyfta fram. 

Denna dag präglas av två ämnen: an-
svar och befrielse. Frågan om vad vi 
gjort med våra liv kommer i fokus, 
vi får fundera på hur vi lever, men 
också på befrielsen från allt som gör 
ont och allt som är ont i tillvaron. Här 
tydliggörs vår längtan efter att Jesu 
Kristi seger ska slå fullt igenom och 
allt det onda ska bli besegrat, både i 
våra egna liv och den värld vi lever i.

I flera andra kyrkor kallas kyrkoår-
ets sista söndag Kristus konungens 
dag, då kyrkan uppmärksammar da-
gen då Guds rike återupprättas i hela 
skapelsen och inget mörker, ingen 
synd, skam eller ondska ska finnas 
mer. "Guds Son en gång i morgonglans 
åter komma hit, och alla ängslans skug-
gor flyr och världen fylls av liv…" (Sv.
Ps. 490).

Vi välkomnar våra 
nydöpta
Ellen Elisabeth Brolin
Hilma Viola Engström
John Henry Thorsén
Thilde Lilly Werneskog
Dante Peter Vaim
Oliwer Magnus Stefan Nying Strand
Agnes Helén Brahesjö
Nina Elvira Brahesjö
Ida Linnéa Brahesjö
Alma Signe Ebba Tholin
Leo Lucas Hugo William Åstrand
Dante Oscar Moschos Liljegrahn
Leah Chloe Brändström
Nico Pierre Uno Heinpalu

Vi firar våra vigda
Carl-Johan Stenerlöv & 
Jenny Kvarnlöf
Martin Johansson & Tilda Larsson
Pierre Åke Rickard Sandén & 
Martina Moll
Sofia Åstrand & Marcus Zwettler
Madelene Glaad & Linus Friberg
My Malmström & Simon Eriksson

Vi minns våra  
avlidna
Johan Ahlin f 1970
Kenneth Petersson f 1942
Peter Pirre Käll f 1956

Inez Svärd f 1931
Ivan Frediksson f 1936
Dan Liliegren f 1939
Lars-Olof Petersson f 1941
Bo Aamodt f 1949
Ing-Britt Andersson f 1938
Ingrid Carlstein f 1936
Gunnar Celander f 1932
Anne-Marie Grennhag f 1954
Jan Johansson f 1949

Foto: Johannes Frandsen, Jenny Sigeman, Anders Gustafsson, Ikon
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Varje tisdag firas 
en enkel vardagsmässa 
i S:t Johannes kyrka 
kl. 18.30.

Gudstjänster 
& musik

Söndag 14 september
13e sönd. e. trefaldighet
10.00 S:t Johannes kyrka
Gudstjänst för små & stora. 
S:t Johannesfesten med 
fika, hoppborg, ansikts-
målning, godisregn och 
grillning m.m.
16.00 Kärrsgården
Gudstjänst
18.00  Gustav Adolfs kyrka
Psalmgudstjänst. Vi sjunger 
ur vårt förslag till ny psalm-
bok. Kören Ledljus.

Söndag 21 september
14e sönd. e. trefaldighet
10.00 Brandstorps kyrka
Mässa
10.00 S:t Johannes kyrka
Gudstjänst
17.00 Gustav Adolfs kyrka
Gudstjänst

Söndag 28  
september
15e sönd. e. trefaldighet
11.00 Gustav Adolfs kyrka
Mässa
18.00 S:t Johannes kyrka
Kvällsgudstjänst med 
mycket körsång. Habo 
kyrkokör. Kyrkfika

Onsdag 1 oktober
16.00 Kärrsgården
Mässa

Söndag 5 oktober
Den helige Mikaels dag
10.00 Brandstorps kyrka
Gudstjänst
18.00 S:t Johannes kyrka
Mässa i Taizéanda. Vi häm-
tar inspiration från klostret i 
Taizé genom sånger och en 
stund av tystnad. Kyrkfika.

Söndag 12 oktober
Tacksägelsedagen
10.00 S:t Johannes kyrka
Mässa. Habo kyrkokör.
Kyrkfika
11.00 Gustav Adolfs kyrka
Gudstjänst. Kören Glädje. 
16.00 Brandstorps kyrka
Gudstjänst. Kören Glädje. 

Söndag 19 oktober
18e sönd. e. trefaldighet
10.00 S:t Johannes kyrka
Gudstjänst för små och 
stora. Bibelutdelning för 
6-åringar. Kyrkfika
16.00 Kärrsgården
Gudstjänst
18.00 Gustav Adolfs kyrka
Kvällsmässa

Söndag 26 oktober
19e sönd. e. trefaldighet
10.00 Brandstorps kyrka
Mässa
18.00 Habo kyrka
Gospelgudstjänst

Fredag 31 oktober
15.00-18.00 Fiskebäcks 
kapell, Habo kyrka, 
Gustav Adolfs kyrka och 
Brandstorps kyrka
Öppen kyrka. Kyrkan är 
öppen för andakt och bön. 
Stilla musik. Minnestavla 
med namn på de som 
lämnat oss under året.  
Kaffe/te serveras på 
kyrkogården. Personal 
på plats för samtal.

Lördag 1 november
Alla helgons dag
15.00-18.00 
Gustav Adolfs kyrka
Öppen kyrka. Kyrkan är 
öppen för andakt och bön. 
15.00 Fiskebäcks kapell
Minnesgudstjänst. Vi tänder 
ljus och minns dem som 
lämnat oss under året.
18.00 Brandstorps kyrka
Minnesgudstjänst. Kören 
Glädje. Vi tänder ljus och 
minns dem som lämnat oss 
under året.

18.00 Habo kyrka
Minnesgudstjänst. Habo 
kyrkokör. Vi tänder ljus och 
minns dem som lämnat oss 
under året.

Söndag 2 november
Sönd. e. alla helgons dag
10.00 S:t Johannes kyrka
Mässa. Kören Ledljus.
18.00 Gustav Adolfs kyrka
Minnesgudstjänst. Kören 
Glädje. Vi tänder ljus och 
minns dem som lämnat oss 
under året.

Onsdag 5 november
16.00 Kärrsgården
Mässa

Söndag 9 november
21e sönd. e. trefaldighet
11.00 Gustav Adolfs kyrka
Gudstjänst för små och 
stora.
18.00 S:t Johannes kyrka
Kvällsmässa. Vi sjunger ur 
vårt förslag till ny psalmbok. 
Kyrkfika

Söndag 16 november
Sönd. f. domssöndagen
10.00 Brandstorps kyrka
Mässa. 
18.00 S:t Johannes kyrka
Musikgudstjänst. Kören 
Ledljus medverkar. Kyrkfika

Söndag 23 november
Domssöndagen
10.00 S:t Johannes kyrka
Mässa. Kyrkfika, föreläsning 
och lunch efteråt.
16.00 Kärrsgården
Gudstjänst
18.00 Gustav Adolfs kyrka
Kvällsgudstjänst

Öppna
mötesplatser

Kyrkans hus
Tacofredag. 12 september, 
24 oktober, 21 november 
kl. 17-19. Dela fredags-
gemenskapen med tacos, 
quiz och pyssel. Anmälan 
senast dagen innan tilll: 
habo.pastorat@
svenskakyrkan.se

Lunchmusik.  En stunds 
musik och avkoppling. En 
tisdag i månaden kl. 12 i 
S:t Johannes kyrka. 
Lunchbaguette och dryck 
finns att köpa. 
16 september 14 oktober, 
11 november, 9 december.
Forum Johannes. Torsdag 
18 september kl. 18.30. 
"Tystnadens gåva - 
erfarenheter ur sitt liv 
som nunna". Åsa Sollenby 
berättar om Karmelit-
klosret, om vägen dit 
och vägen vidare.
Sopplunch. Soppa, dryck 
och kaka 50 kronor. Sista 
tisdagen i månaden kl. 12-
13.30: 30 september, 28 
oktober, 25 november. 

Gustav Adolfs 
församlingshem
Berättarcafé. Vi lyssnar, 
fikar och delar andakt 
med varandra. 
Onsdag 17 september 
kl. 14.00. "Medan staden 
sover" Torgny Wirén, präst 
och författare.
Onsdag 15 oktober 
kl. 14.00. "Var inte rädd, 
tappa inte modet" - inte 
ska väl jag bli präst? Sofia 
Larsson, kyrkoherde.
Onsdag 19 november 
kl. 14.00. Karl Lindqvist 
berättar skrönor från norr" 
Författare, fil doktor och 
lektor. 

Brandstorps 
församlingshem
Öppet hus. Onsdag 24 
september kl. 14.00. "Vart 
jag mig i världen vänder" 
Anneli Ödvall sjunger och 
visar bilder från Ukraina.
Onsdag 29 oktober kl. 
14.00. Hela Människan "En 
resa från mörker till ljus".
Onsdag 26 november kl. 
14.00. "Advents- och jul-
sånger" med Björn Berling.
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Med reservation för 
ändringar.
 
Aktuell information 
och mer information 
om våra verksam-
heter och grupper 
hittar du på vår 
hemsida. Scanna 
qr-koden. 

Riv ut mittenuppslaget och 
spara på kylskåpet!Äntligen terminsstart! 

Verksamheter för alla åldrar
Barn och unga

Kyrkans hus
Babycafé. Tisdagar kl. 9.30-
12. För barn upp till 1 år.
Gott & Blandat. Tisdagar 
kl. 13.30-16.30. Åk. 1–3. 
Ungdomsgrupp "Offline". 
Tisdagar kl. 18-20.30. Ung-
domsgrupp för reflektion 
och skratt. Öppna samtal 
om liv och tro. Från årkurs 
9 tills du fyller 25 år.
Öppen förskola. Torsdag 
och fredag kl. 9.30-12. För 
barn upp till 6 år.
Non Stop. Fredagar, jämna 
veckor, kl. 17-19. Åk. 4–6. 
3G. Fredag kl. 19-23. Åk. 7–.

Sockenstugan 
Kyrkråttorna. Tisdagar, 
ojämna veckor kl. 18-19.30. 
7-12 år.

Furusjö allianskyrka
Öppen förskola. Måndagar 
kl. 9.30-12. För barn upp till 
6 år.

Gustav Adolf  
församlingshem
Kyrkljus. Tisdagar, jämna 
veckor kl. 18-19.30. 7-12 år.
Öppen förskola. Onsdag kl. 
14-16. För barn upp till 6 år.

Körsång

För barn och unga
Barnkör. Tisdag kl. 17-18 i 
Kyrkans hus. Åk. 1 och upp-
åt. Ledare: Ellen Sandberg 
& Mia Sjöstedt. 
Familjekören. Torsdag kl. 
17.15-18 i Kyrkans hus. Barn 
mellan 4-5 år tillsammans 
med vuxen. Ledare: Ellen 
Sandberg. 

För vuxna
Habo kyrkokör. Onsdag 
kl. 19-20.30 i Kyrkans hus. 
Fyrstämmigt. Ledare: 
Johan Ekenvärn. 
Glädje. Tisdag/torsdag  
kl. 19-21 i Gustav Adolfs 
församlingshem och Brand-
storps församlingshem. 
Damkör. Ledare: Leif 
Åhlund. 
Ledljus. Torsdagar, jämna 
veckor kl. 18.30-20 i 
Kyrkans hus. En- och 
tvåstämmigt. Ledare: 
Johan Ekenvärn.

Regelbundna 
mötesplatser 

Kyrkans hus
Café. Måndagar och tors-
dagar kl. 9.30-11.30. Njut 
av en kopp kaffe/te, frallor, 

kakor och lite mer matiga 
smörgåsar med köttbullar. 
Varmt välkomna att sitta 
ner, spela spel och prata 
med andra en stund.
Bli mer digital. Kurs i 
samarbete med Sensus för 
dig som är 65+ och vill lära 
dig mobilen. Måndagar 
kl. 10-12 för Android. 
Torsdagar kl. 10-12 för 
iPhone. Anmälan krävs.
Kreativitet och kaffe. 
Tisdagar kl. 19-21. Ta med 
dig något att arbeta med, 
stickning, virkning, 
broderi, pärlor, diamond-
painting, pyssel, eller något 
helt annat. Eller varför inte 
bara komma förbi och 
prata lite, dricka kaffe och 
inspireras av alla kreativa 
krafter.
Syförening. Varannan 
torsdag (jämna veckor) 
kl. 9.30-11.30. 
Öppet bibelsamtal. 
Varannan torsdag (jämna 
veckor) kl. 17.30-18.30. Vi 
läser och samtalar utifrån 
Paulus fångenskapsbrev. 

Brandstorps 
församlingshem
Gemenskapsgruppen. 
Tisdagar, ojämna veckor, 
kl. 14-16. 

En öppen föreläsnings- och samtalskväll om de stora frågorna. Du behöver inte ha någon 
förkunskap, alla är välkomna! Ingen anmälan. 
Vid frågor kontakta Emelie Wettermark, präst. 
Mejl: emelie.wettermark@svenskakyrkan.se Telefon: 036-496 31.

Fyra onsdagar under hösten i Kyrkans hus:
• 24 september kl. 18-19. Tema: Om tro
• 8 oktober kl. 18-19. Tema: Om helighet
• 22 oktober kl. 18-19. Tema: Om synd
• 5 november kl. 18-19. Tema: Om nåd

Välkommen till 
Fundersam
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Kyrkan behöver vara där 
människor är, och idag finns 
en stor och levande försam-
ling på nätet.
– Det är som vilken försam-
ling som helst, fast den inte 
är knuten till en geografisk 
plats, säger nätprästen Char-
lotte Frycklund.

Vi backar tillbaka ett antal år. Kyr-
kan gav sig ut på sociala medier, för 
att vara närvarande där folk faktiskt 
befinner sig. Men få hade räknat med 
att det skulle börja talas om det som 
en kyrka. Som en församling, där 
människor förväntade sig att kunna 
komma i kontakt med en präst eller 
diakon. Som en plattform för att prata 
tro, be om förbön och komma med 
sina existentiella frågor. Så Charlotte 
Frycklund anställdes av Svenska kyr-
kans nationella nivå som nätpräst och 
arbetar sedan dess heltid som präst i 
den kyrka som finns på nätet, tillsam-
mans med flera kollegor. 

Gudstjänst på nätet
- Det fungerar ganska mycket som 
en ”vanlig”, fysisk församling. Jag 
känner igen en hel del från mina år 
som församlingspräst. Skillnaden är 
att den här församlingen inte har en 
fysisk plats, den är inte knuten till 
geografi, utan bara till språkom-

råde. Men människor tittar in med 
frågor och funderingar, precis som 
när jag arbetade i församling. De del-
tar i gudstjänster och andakter. Och 
det händer att folk vill kritisera och 
ifrågasätta den kristna tron, men det 
får de såklart också göra. Det gör ju 
människor även i den fysiska försam-
lingen, säger Charlotte.

Förutom att kommentarsfälten fylls 
av frågor, samtal och böner berättar 
Charlotte att det också syns i sta-
tistiken att många människor läser 
Tankar inför helgen och deltar i de 
webbsända andakterna. 

- Det finns så många människor som, 
av olika skäl, har svårt att ta sig till 
fysisk gudstjänst i hemförsamlingen. 
Då kan de vara med på nätet. Inte 
minst under pandemin lärde vi ju 
oss att det är ett viktigt sätt att möta 
människor!

Är sociala medier 
en plats för kyrkan?
Ofta får hon höra att sociala medier 
inte är bra för människor. Många 
samtal till Charlotte handlar just 
om det. Ska kyrkan verkligen hålla 
på med sådant?

- Jag kan förstå den frågan, på ett sätt. 
Sociala medier är inte bra för alla, de 
kan få en del människor att må då-
ligt. Men jag ser också en annan sida, 

där det är rentav livräddande! Och 
hursomhelst, det spelar inte så stor 
roll egentligen. För människor är ju 
där, oavsett vad vi tycker! Och där 
människor är, där ska kyrkan själv-
klart också vara. Även om det nu inte 
är kyrkans egen arena på det sätt som 
kyrkobyggnaderna är det. Fängelser 
och sjukhus är inte heller kyrkans 
egen arena men kyrkan är där ändå! 
Kyrkan finns i köpcentrum, det be-
tyder ju inte att vi vill uppmuntra till 
kommersialism och konsumtion. 

Bönewebben, digital plats för 
stillhet och ljus
En del av kyrkan på nätet är Böne-
webben, där det går att skriva böner 
och tända ljus, och även läsa vad an-
dra har skrivit om i sina böner. Bö-
nerna som skickas in modereras ef-
ter behov innan de publiceras, för att 
undvika exempelvis förtal och hets 
mot folkgrupp, eller att människor 
blir alltför utlämnande med person-
uppgifter som behöver plockas bort. 

- Vi ser att det betyder mycket för 
människor att få skriva ner sin bön. 
Det är klart att en tanke också kan 
vara en bön, men för många är det 
viktigt att sätta ord på bönen, skriva 
den, eller tända ett ljus. Det går att 
tända ett digitalt ljus både i ”största 
allmänhet” och i en specifik kyrka, 
om man hellre vill det. 

Kyrka på nätet
Text: Anna Theander, Skara stift
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Tips: Kyrkliga konton på 
sociala medier

Poddar, musik och film

Följ Svenska kyrkan digitalt

Svenska kyrkan Habo 
Svenska kyrkan
Act Svenska kyrkan
Svenska kyrkan i utlandet
Svenska kyrkans unga
Ärkebiskop Martin Modéus
Biskop Ulrica Fritzson

Ladda ner 
appen

Upptäck kyrkan i 
appen Kyrkguiden
Med hjälp av Kyrkguiden kan du upptäcka mer än 3 000 

kyrkor och platser. I kalendern finns gudstjänster, 

konserter och andra evenemang. 

Ladda ner 
appen

Testa Svenska 
kyrkans app för barn
I appen Kyrkan kan ditt barn utforska  

kyrkorummet på ett lekfullt sätt.

@svenskakyrkanhabo
@kulturarvet
@svenskakyrkan
@act_svenskakyrkan
@tillsammansiskarastift

Poddar 
Svenska kyrkan har flera poddar med olika teman: allt 
från samtal om tro och livsfrågor till musik och var-
dag i församlingen. Se mer: svenskakyrkan.se/poddar

Youtube
Många församlingar och andra delar av Svenska 
kyrkan finns på YouTube. Där kan du ta del av di-
gitala gudstjänster, andakter och mycket mer. 
Exempel på kanaler:
@svenskakyrkan
@ActSvenskakyrkan

Spotify
Mycket av den musik som spelas i kyrkan finns även 
på Spotify. Svenska kyrkan har ett nationellt konto 
med spellistor att lyssna på hemma, till exempel nya 
psalmförslagen. Sök på Svenska kyrkan i appen. 

Följ vad som händer i Svenska kyrkan, lokalt, globalt och 
från kyrkans ledare. Här är några konton att kika på: 
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Nätvandrarchatten är en 
stöttande plats för dig mellan 
12-25 år där trygga och när-
varande vuxna lyssnar. 

Idag är sociala medier är en stor del av 
många människors vardag, inte minst 
för barn och unga. Över 90 % av ton-
åringarna i Sverige använder sociala 
plattformar dagligen. Det är platser 
för kommunikation, gemenskap och 
underhållning, men det finns också 
en baksida. Även i sociala medier för-
kommer det mobbning, kränkningar 
och allmänt dåligt beteende. Det är 
viktigt att det finns trygga vuxna som 
finns närvarande, både för att stötta, 
lyssna och guida, men också för att 
skapa en säkrare och mer respektfull 
nätmiljö för alla. Där har Kyrkans 

nätvandrare en viktig roll.

Kyrkans nätvandrare grundades av 
Kyrkans SOS och Skolkyrkan i Göte-
borg, idag är det ett samarbete mellan 
stiftelsen Kyrkans SOS och enskilda 
församlingar i Svenska kyrkan i hela 
landet. Kyrkans nätvandrare har 
som syfte att utbilda trygga vuxna 
som finns på nätet för att lyssna på 
och stötta unga genom den anonyma 
stödchatten för alla mellan 12–25 år. 
Chatten är öppen måndagar, onsda-
gar, torsdagar och söndagar mellan 
19–22. Det är viktig för nätvandrarna 
att alltid stå upp för allas lika värde 
och rätten att vara den man är. Nät-
vandrarchatten ska vara en trygg 
plats för alla. Här lyfts samtal om 
ensamhet, oro, skolan, suicid, job-
biga vuxna, de stora frågorna, de små 

frågorna, eller om du bara behöver 
någon som finns där just för dig. Inga 
problem är för små, inga tankar är 
för stora, vi lyssnar, vi bryr oss och 
vi finns här för dig.

Kyrkans SOS är en ideell 
organisation som driver 
tre stödlinjer: SOS-linjen, 
Regnbågslinjen och Nät-
vandrarchatten. Här erbjuds 
samtalsstöd med diakonal 
förankring, för alla, året runt.

Kyrkans SOS samarbetar med för-
samlingar, pastorat och stift, och är 
förankrad i Svenska kyrkans tro och 
diakonala uppdrag. Organisationen är 
fristående men delar kyrkans värde- 
grund och uppdrag att möta männ-
iskor i utsatthet.

Alla är välkomna, oavsett sexuell 
läggning, etnicitet, könsidentitet eller 
trosuppfattning. De är en kyrka som 

inte syns, där gemenskap uppstår i 
varje möte med en annan människa 
som tar kontakt för att hen känner sig 
ensam i sin kamp. Så man kan säga 
att de snarare gör kyrka än är, och de 
gör det 365 dagar om året.

SOS-linjen
SOS-linjen är en stödlinje för alla 
åldrar via telefon och digitala brev 
där du får prata till punkt och sätta 
ord på det som känns svårt. Öppet 
vardagar kl. 13.00–21.00, helgdagar 
16.00–21.00. Kontakta SOS-linjen 
anonymt och helt gratis.

Regnbågslinjen
Regnbågslinjen är en stödlinje via 
telefon, chatt och digitala brev för 
HBTQIA+personer och deras anhö-

riga. De som svarar är själva HB-
TQIA+.Öppet tisdag och torsdag kl. 
18.00–21.00. Kontakta Regnbågslin-
jen anonymt och gratis.

Nätvandrarchatten
Nätvandrarchatten är en stöttande 
plats för dig mellan 12-25 år där tryg-
ga och närvarande vuxna lyssnar.Läs 
mer om Nätvandrarchatten i artikeln 
nedan.

Nätvandrarchatten -
en anonym stödchatt för unga

Kyrkans SOS - stöd när livet skaver

Text: Rickard Abrahamsson, fritidsledare

Text: Jessica Karlsson, kommunikatör

Läs mer om 
Kyrkans SOS
www.kyrkanssos.se/hitta-hjalp/



13

Biblioteket i 
Kyrkans hus
Biblioteket i Kyrkans hus är öp-
pet vid verksamhet i huset.
Expeditionen har öppet 
måndag–torsdag kl. 8–15, 
fredag kl. 8–12. 

Biblioteket kan även besökas i 
samband med gudstjänster.

I augusti 1925 samlades kyrko- 
ledare från hela världen i 
Stockholm för ett möte som 
förändrade den kristna histo-
rien. Bakom initiativet stod   
ärkebiskop Nathan Söder-
blom.
 
För 100 år sedan, den 10 augusti 
1925, samlades i Stockholm präs-
ter, biskopar och kyrkoledare till 
ett ekumeniskt möte av en omfatt-
ning världen aldrig tidigare skådat. 
Initiativtagare till mötet var Sveri-
ges ärkebiskop Nathan Söderblom 
(1866-1931). Om honom har förre 
biskopen i Strängnäs, Jonas Jons-
son, skrivit en lika lärd som levande 
biografi: "Jag är bara Nathan Söder-
blom, satt till tjänst". Boken finns 
nu att låna i vårt fina bibliotek i Kyr-
kans hus.

Kanske var Nathan Söderblom, mitt i 
alla närmast osannolika framgångar, 
just så anspråkslös som titeln anger 
– han fullgjorde bara den tjänst Gud 
tilldelat honom. En enkel prästson 
från Trönö i Hälsingland, men vid 
sin död känd över hela världen.

Efter grundläggande studier i teologi 
vid universitetet i Uppsala och präst-
vigd 1892 blev Söderblom utlands-
präst i Paris 1894. Där fick han bland 
annat tillfälle att hjälpa en skuldsatt 
August Strindberg med en insamling. 
Sedan något år var han gift med sin 
älskade Anna (född Forssell). Till-
sammans fick de tolv barn.

Utöver prästämbetet var Söderblom 
också en enastående språkbegåvning 
och en framstående forskare. Han 
disputerade på franska vid Sorbonne 
i Paris 1901 med en avhandling om 
den så kallade Zoroastrismen, en av 
världens första monoteistiska religio-
ner. Samma år blev han professor i, 
som det på den tiden hette, teologisk 

encyklopedi (senare religionshistoria) 
i Uppsala. Dessutom uppehöll han en 
tjänst som kyrkoherde i Helga Trefal-
dighets församling.

Redan då var han känd som författare 
av bland annat Jesu bergspredikan 
och vår tid (1898).

Så rullar det på. Ärkebiskop blev han 
1914, valdes in i Svenska Akademien 
1921. För sitt ekumeniska arbete fick 
han Nobels fredspris 1930.

Så får vi följa honom genom livet i 
Jonas Jonssons lika spännande som 
välskrivna biografi. Ibland går det så 
fort undan att Jonsson själv knappt 
hinner med.

Men all framgång har också en bak-
sida. Till 400-årsminnet av reforma-
tionen 1917 höll Söderblom en serie 
föreläsningar med den talande rubri-
ken ”Humor och melankoli hos Mar-
tin Luther”. Detta kunde nog också 
handla om honom själv. Kanske var 
det främst den enorma arbetsbördan 
som var orsaken; tidvis var Söder-
blom inlagd på sjukhus med magsår 
och efterföljande depressioner. Det 
är nästan som en tanke att en av de 
psalmer den genommusikaliske Sö-
derblom tonsatte är Lär mig du skog 
att vissna glad (psalm 304).Samma 
melodi återfinns i I denna ljuva som-
martid (psalm 200).

Låt oss, avslutningsvis, återvända till 
det märkvärdiga året 1925. Det hade 
tagit Söderblom elva år av ihärdigt ar-
bete att komma dit. Senare i augusti 
fattades ett beslut att på sikt grunda 
ett permanent ekumeniskt råd. Det 
blev verklighet då kyrkornas världs-
råd bildades 1948. Så här sammanfat-
tar Jonas Jonsson mötet:

Företrädare för mycket stora delar av 
kristenheten hade äntligen mötts, er-
känt varandra, firat gudstjänst tillsam-

mans och beslutat att utifrån sin gemen-
samma tro tillsammans försöka bidra 
till en värld med rättvisa och fred. Efter 
Stockholm var kristenheten inte längre 
vad den varit. Den hade fått kraft och 
inspiration att gå i enhetens, rättvisans 
och fredens riktning. 

Nathan Söderblom skulle alltid säga 
att det ekumeniska mötet var den he-
lige Andes verk. Andra skulle säga att 
det också var hans, för han hade inte 
bara inbjudit till mötet och lett det. 
Det var en förlängning av hans per-
sonlighet. Han var Stockholm 1925.

Nathan Söderblom – 
Sverige och världen
Text: Karl Lindqvist, ideell 
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Habo församlings verksam-
het har vuxit i takt med 
samhällets utveckling. Från 
järnvägens dragning på 1800-
talet till dagens moderna 
Kyrkans hus.

År 1863 invigdes järnvägen förbi det 
som nu är Habo tätort.  I och med 
järnvägens sträckning började sam-
hällets centrum sakta men säkert 
flytta från Habo kyrkby till det som 
kom att kallas Habo stationssam-
hälle. När Habos invånarantal växte 
och fabriker, villor och lägenheter 
kom till, behövde även församlingens 
verksamhet växa inne i Habo.

Församlingshemmet
Församlingshemmet byggdes år 1954. 
Från början var det den norra hus-
kroppen som byggdes och innehöll 
samlingssal, lilla salen där kaffe in-
mundigades, samt ett litet kök. I käl-
laren fanns utrymme för barn- och 
ungdomsgrupper samt för konfirma-
tionsundervisning.  På övervåningen 
fanns en lägenhet där vaktmästarpa-
ret Essi och Martin Lundberg bodde. 
Då gick Trädgårdsgatan fortfarande 
ända till Jönköpingsvägen och slu-
tade inte, som nu, vid Kapellgatan. 

Utbyggnad 1972
År 1972 var det dags för utbyggnad. 
Då byggdes den nuvarande kaffe-
salen, det dåvarande köket och en-
trén. Kaffesalen var L-formad med 
en soffgrupp vid den öppna spisen. 
I det som nu är biblioteket flyttade 
pastorsexpeditionen in med angräns-
ande arkiv. Fram till dess hade pas-
torsexpeditionen legat i prästgården 
i Habo kyrkby. Källaren försågs med 
lektionssalar för konfirmandunder-
visning, repro-rum, mörkrum samt 
ett mysigt kapell i mörk 1970-tals-
stil. I källarens hall vid trappan hu-
serade Kyrkans ungdom, och under 
samlingssalen fanns lokaler för mi-
niorer och juniorer.

Klockstapeln
Klockstapeln byggdes år 1982 och 
har en klocka. Poeten Bo Setterlind 
namngav klockan med inskriften ”S:t 
Johannes heter jag, friden bor i mina 
slag för vår värld i väl och ve, manar 
jag envar att be.” Klockstapeln upp-
fördes med medel från en donation 
av syskonen Hallin och invigdes av 
biskop Brattgård.

S:t Johannes kyrka tar form
År 1993 var det dags att bygga en 
”riktig” kyrka i Habo samhälle. S:t 
Johannes kyrka ritades av Lennart 
Arfwidsson ATRIO arkitekter Väs-
tervik. Kyrkan är tolvkantig och har 
en kristusstaty i koret gjord av Eva 
Spångberg. Kyrkans tio böjda pelare 
i limträ kan liknas vid knäppta hän-
der. Kyrkbänkarna är tillverkade av 
Älekärrs Snickerfabrik i Härja.

Under 1993-års kyrkbygge storreno-
verades också församlingshemmet. 
I källaren gjordes kapellet om till 
musiksal och kontor och en hiss till 
byggnadens samtliga tre våningsplan 
installerades. På mellanvåningen 
skedde stora förändringar: pastors-
expeditionen och kontor byggdes i 
gamla samlingssalen, och sakristia 
samt bibliotek byggdes i den gamla 
pastorsexpeditionen. En övervåning 
byggdes på entrén, och där blev det, 
tillsammans med den gamla lägen-
heten, Öppna förskolan.

Senaste ombyggnaden 2021
2021 var huset i stort behov av re-
novering och då skedde den senaste 
ombyggnationen och utbyggnaden. 
Huset byggdes ut med 150 kvm åt 
öster med nya förråd i bottenvå-
ningen, nytt större kök med disk-
rum i mellanvåningen och kontor i 
övervåningen. Kaffesalen utökades 
och blev Mariasalen, flera kontor för-
svann och blev Hannasalen och arki-
vet blev sakristia. Övervåningen blev 
kontor och personalmatsal och nedre 
plan blev öppen förskola och barn- 

och ungdomslokaler. På nedre plan 
byggdes också ett rejält kök med an-
gränsande Café Rut, med det rutiga 
golvet. Tidigt i planeringsprocessen 
bestämdes att församlingshemmet 
skulle byta namn till Kyrkans hus.

Tack till Kjell och Anita Ericsson samt 
Anders Bodin för information om hu-
sets historia. 

S:t Johannes kyrka 
och Kyrkans hus
Text: Claes-Olof Mattsson, kyrkogårdsföreståndare
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     PÅ HÖSTEN
  Vad föreställer de tre bilderna? Skriv varje 
bokstav i rätt ruta. Du får då ett ord om något 
   som händer i början på varje höstperiod.

Första bokstaven 
i bilden 1-4 är
redan skriven.

N

Lösningar:
    Päron
    Vilka päron finns 
det flest av?

Päron: Det är de röda 
päronen som det finns 
flest av, 6 stycken.

PÅ HÖSTEN: 1-4 = 
NARR; 5-7 = BOK; 
8-12 = SLÖJA

Huvud-
  stad

      Vilken är staden ?

Stadens namn är AMSTERDAM 
och är en stad i Nederländerna.
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Namn:..................................................................................

Adress:...............................................................................

Postnummer och ort:..................................................

Grattis till Lisbeth Johansson, Göran Sjölund och 
Gunnel Andersson. Ni får hämta en vinst från 
Fairtradeshoppen i Kyrkans hus.

Skicka ditt korsord senast 20 oktober till: 
Svenska kyrkan, Kapellgatan 32, 566 32 Habo. 
Märk kuvertet ”korsord”. Du kan också ta en bild av det 
lösta krysset och skicka tillsammans med din adress till 
e-post: habo.pastorat@svenskakyrkan.se

Barnpyssel och kryss



Rösta för en  
ljusare framtid
Gemenskap, hopp eller tröst i livets svåra stunder. 
Vad du än röstar för, påverkar det Svenska kyrkans 
arbete och gör stor skillnad i människors liv.

Rösta i 
kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval


